BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
___________

Số:            /QĐ-BGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

                   Hà Nội, ngày        tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Công bố chỉ tiêu các lĩnh vực giáo dục giáo dục và đào tạo

của Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025
_____________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 69/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu

chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 – 2025;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Cơ sở vật chất.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố chỉ tiêu các lĩnh vực giáo dục và đào tạo của Bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025:

- Tiêu chí Trường học (Tiêu chí số 5 – Tỷ lệ trường học các cấp (mầm

non, tiểu học, THCS;  hoặc trường phổ thông có nhiều cấp học có cấp học cao

nhất là THCS) đạt tiêu chuẩn cơ sở vật chất theo quy định);

- Tiêu chí Giáo dục và Đào tạo (Tiêu chí số 14.1 -  Phổ cập giáo dục mầm

non cho trẻ em 5 tuổi; phổ cập giáo dục tiểu học; phổ cập giáo dục trung học

cơ sở; xóa mù chữ).

(chi tiết các chỉ tiêu tại Phụ lục kèm theo)

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Cơ sở vật chất, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- Bộ trưởng; các Thứ trưởng;

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Thành viên BCĐTW các chương trình MTQG;

- VPĐP NTM Trung ương (Bộ NN&PTNT);

- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

- Sở GDĐT các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương,

  Sở GDKHCN tỉnh Bạc Liêu;

- Lưu: VT, CSVC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 [daky]

Phạm Ngọc Thưởng

		Cục Công nghệ thông tin – Bộ Giáo dục và Đào tạo - ĐT: 024.38693712 - Fax: 024.38693712 - Email: cuccntt@moet.gov.vn
	2022-05-24T11:15:05+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo
	Mai Văn Trinh<mvtrinh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Công nghệ thông tin – Bộ Giáo dục và Đào tạo - ĐT: 024.38693712 - Fax: 024.38693712 - Email: cuccntt@moet.gov.vn
	2022-06-06T14:19:35+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo
	Phạm Ngọc Thưởng<pnthuong@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T17:20:18+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T17:20:22+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T17:20:26+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T17:20:30+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!